РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О налоге на имущество физических лиц
на территории муниципального образования

« Богоявленское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	03.11.2010г.

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 № 2003-1, Федеральным законом от 27 июля 2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»
Собрание депутатов Богоявленского сельского поселения
РЕШИЛО:

 1.   Ввести на территории    Богоявленского   сельского  поселения налог на имущество физических лиц.

2.    Ставка налога устанавливается в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости объектов налогообложения.

3.   Ставка налога устанавливается  в следующих пределах:
	Стоимость имущества
	Ставка налога

	 До 300  тыс.рублей ( включительно)
	0,1 процент

	 Свыше  300  тыс.рублей до 500 тыс.рублей ( включительно)

	0,3 процент

	 Свыше 500 тыс. рублей
	1,0 процент

4.   Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от 19.10.2005 г. № 16  «О налоге на имущество физических лиц»;

5.   Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
6.   Решение вступает в силу с 01.01.2011года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его обнародования в информационном бюллетене  Богоявленского сельского поселения.
7.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности
Глава Богоявленского сельского поселения                           Ю.Г.Черячукин
ст.Богоявленская
03.11.2010г.

№ 25